
TICKETS
Für einen reibungslosen Ablauf empfehlen wir den 
unkomplizierten Kauf unserer Online-Tickets auf 

www.atterseeschifffahrt.at. 
Weitere Tickets sind je nach Verfügbarkeit an Bord erhältlich.

Wir sind auch am Altausseer See mit Österreichs erstem 
Solarschiff und einer traditionellen Plätte unterwegs. 

Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Fahrplanauskünfte:  
Tel. +43 664 60 795 2900

Anfragen Gruppen und Charter:
Tel. +43 664 60 795 2151
www.atterseeschifffahrt.at

Änderungen & 
Irrtümer vorbehalten.

Fahrplan & Erlebnisse
2024

Nostalgiezug & Schiff

Freitag, 12. & 26. Juli, 9. & 23. August  
(Rundkurs Nord)

Bei dieser Kombination aus Schifffahrt und einem 
Landgang zum Pfahlbau-Pavillon Seewalchen wird 
die Steinzeit für kleine Abenteurer "begreifbar". 
Ein lehrreiches Erlebnis mit persönlicher Führung, 
sowohl an Bord wie auch an Land.

Treffpunkt: Attersee (beim Landungssteg)...........15.00h
Abfahrt Schiff: Attersee....................................... 15.15h
Leistungen: Schifffahrt RK Nord, Führung, Bastelmaterial  
Preis: Erw. € 23,20 / Kind (6-14,99 J.) € 15,20
Anmeldung online erforderlich!
Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen.  
Kinder unter 6 Jahren fahren GRATIS.

Jeden Dienstag, 9. Juli bis 3. September

Fahrt mit dem Nostalgietriebwagen der Atterseebahn 
und mögliche anschließende Schifffahrt. Bei Vorweis 
der Bahnkarte erhalten Sie an diesem Tag 15% Ermä-
ßigung auf Kurs 32 (Rundkurs Nord) oder 
Kurs 14 (Rundkurs Süd).
Abfahrt Bahn:	 Abfahrt Schiff:
Attersee Bhf......10.30h	 Attersee RK Nord.....11.30h
Rückkunft.......... 11.20h	 Attersee RK Süd......11.45h
Weitere Infos auf www.atterseeschifffahrt.at
Anmeldung unter +43 7666/7805 erforderlich!

Piratenschiff 2 h

Vorsaison: Sonntag, 19. Mai, 2. & 16. Juni
Nachsaison: jeden Sonntag, 15. Sept. bis 6. Okt.
(Rundkurs Nord)

Machen Sie sich auf dieser geführten Tour auf die Suche 
nach einigen der weltberühmten Motive von Bord unserer 
Künstlerflotte aus und spazieren Sie anschließend zu 
Klimts Sehnsuchtsorten in Seewalchen und Schörfling.
Führung an Bord und an Land (Themenweg & Garten)  
Treffpunkt: Anlegestelle Kammer................ 14.30h 
Abfahrt Schiff: ab Kammer......................... 14.37h
Leistungen: Schifffahrt RK Nord, Führung 
Preis: Erw. € 30,00
Anmeldung online erforderlich!

Abenteuer-Zeitreisen "Kids" 2,5 h

Gustav Klimts Attersee 2,5 h Kinderspaß mit Bahn & Schiff

Jeden Dienstag, 9. Juli bis 3. September 
(Rundkurs Nord)

Herzlicher Empfang von den Maskottchen Käptn Niki 
oder Perla, Kinderprogramm sowohl in der Bahn als 
auch am Schiff.
Treffpunkt: Attersee (Bahnhof)................ 10.00h
Abfahrt Bahn: Attersee........................... 10.30h
Abfahrt Schiff: Attersee.......................... 11.30h
Leistungen: Nostalgiebahnfahrt, Schifffahrt RK Nord,  
Kinderprogramm 
Preis: Erw. € 29,00 / Kind (3-14,99 J.) € 19,50
Anmeldung unter +43 7666/7805 erforderlich!
Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen. 

2,5 h

Partyschiff 2,5 h

Vorsaison: Sonntag, 12. & 26. Mai, 9. & 23. Juni
Hauptsaison: jeden Sonntag, 30. Juni- 8. September
(Rundkurs Süd)

Künstler, Villen & das Meer des Salzkammergutes. Mit 
unserer Attersee-Expertin begeben Sie sich auf die Spuren 
von weltberühmten Attersee-Liebhabern wie Gustav Klimt 
und Gustav Mahler sowie die Architektur-Perlen des 
Attersees.

Abfahrt: 
Weyregg............................... 08.58h
Attersee................................ 09.15h 
Leistungen: Schifffahrt RK Süd, Führung, 
Kapitäns-Frühstück mit Schinken
Preis: Erw. € 50,00 
Anmeldung online erforderlich!

GENUSS & KULTUR KINDERSPASS

KINDERSPASS

Inspirationsquelle Attersee 
mit Frühstück 2,5 h

ABENDFAHRTEN

NOSTALGIE

KINDERSPASS

Vorschläge für Bahn & Schiff Ahoi mit Rundkurs SÜD
Preis Kombifahrt Erw. € 32,60 | Kind € 17,90

Vorschläge für Bahn & Schiff Ahoi mit Rundkurs NORD
Preis Kombifahrt Erw. € 24,50 | Kind € 13,40

Saisonierung
29. Juni - 

8. Sep.   
1. Mai - 
6. Okt.

27. April - 
6. Oktober

Verkehrstage täglich täglich
Mo-Fr 
w.W.

Sa, So 
+ Feiertag

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 08.34 10.34 13.38 13.34

Hipping ab 08.44 10.44 13.48 13.44

St. Georgen i. A. ab 08.49 10.49 13.53 13.49

Attersee an 08.57 10.57 14.01 13.57

S
ch

iff Attersee ab 09.15 11.45 14.15 14.15

Attersee an 11.35 14.05 16.35 16.35

B
ah

n

Attersee ab 12.01 15.01 17.01 17.01

St. Georgen i. A. an 12.08 15.08 17.08 17.08

Hipping an 12.12 15.12 17.12 17.12

Vöcklamarkt an 12.24 15.24 17.24 17.24

w.W.  = wenn Werktag	                  * nicht an den Feiertagen, sowie 31.5. & 28.9.

Saisonierung

13. Mai -  
28. Juni * &

9. Sep. -  
6. Okt. *

29. Juni - 8. September 

Verkehrstage Mo-Fr w.W. & 
täglich im Herbst

täglich

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 09.34 09.34 10.34 14.34 15.34

Hipping ab 09.44 09.44 10.44 14.44 15.44

St. Georgen i. A. ab 09.49 09.49 10.49 14.49 15.49

Attersee an 09.57 09.57 10.57 14.57 15.57

S
ch

iff Attersee ab 10.25 10.15 11.30 15.15 16.30

Attersee an 11.35 11.25 12.40 16.25 17.40

B
ah

n

Attersee ab 12.01 12.01 13.01 17.01 18.01

St. Georgen i. A. an 12.08 12.08 13.08 17.08 18.08

Hipping an 12.12 12.12 13.12 17.12 18.12

Vöcklamarkt an 12.24 12.24 13.24 17.24    18.24 

Mi., 29.05. Schwimmender Künstler Salon 
Gustav Mahler Festival (Kulturhauptstadt 
2024), Infos und Buchung unter 
www.mahler-steinbach.at

Sa., 10.08. Fahrt zum 50. Unteracher Seefest  
Ersatztermine: So., 11.08. & Do., 15.08.

Mitte August ist eine Sternschnuppenfahrt geplant, der 
Termin wird wetterbedingt 3 Tage zuvor bekanntgegeben.

Weitere Veranstaltungen auf unserer Website.

BAHN & SCHIFF AHOI!
Fahren Sie mit der Atterseebahn ab Vöcklamarkt oder von einer anderen 
Haltestelle durch den schönen Attergau nach Attersee. Es sind nur 200m 
Fußmarsch zur Anlegestelle der Attersee-Schifffahrt. Anschließend erleben 
Sie eine Schiffsrundfahrt mit dem Rundkurs Süd (2 Std. 20 Min.) oder dem 
Rundkurs Nord (1 Std. 10 Min.). Die Rückfahrt erfolgt wieder mit dem Zug 
Richtung Vöcklamarkt. 

SCHIFFFAHRT:  Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen 
können Kurse entfallen. Bitte beachten Sie daher immer den tagesaktuellen 
Fahrplan am Vortag ab 17.00 Uhr unter www.atterseeschifffahrt.at

Mittwoch, 17. & 31. Juli, 14. & 21. August
Mit Partymusik & coolen Drinks in die Nacht eintauchen. 
Am 14.08. Abschiedsfahrt von DJ Ryan Housewell.

Abfahrt:
Nußdorf............................. 19.45h
Weyregg........................... 20.05h
Seewalchen...................... 20.45h
Attersee............................ 21.15h
Leistungen: Schifffahrt mit DJ 
Preis: pro Person € 38,- 
3 + 1 gratis Ticket € 114,00
Sichern Sie sich Ihre Tickets rechtzeitig im Online Ticket 
Shop, wegen des beschränkten Platzangebotes! 
Einlass ab 18 Jahren

KUNST & KULTUR SPECIAL EVENTS

Weitere Veranstaltungen

HERZLICHES SCHIFF AHOI!
UNSERE GEHEIMTIPPS UND MEHR AM MEER 
DES SALZKAMMERGUTES erfahren Sie unter: 

www.atterseeschifffahrt.at

UNSER KONTAKT

Sichern Sie sich aufgrund des beschränkten Platzangebotes Ihre Karten rechtzeitig online.

THEMENFAHRTEN: Einzigartige Erlebnisse an Bord

Montag, 15. & 29. Juli, 12. & 26. August
Mit echtem Piratenüberfall von unserem Piraten Käptn 
Blackbird. Liebe Kinder rettet den Salz.Wasser.Schatz. 
Unterhaltung & Spaß für Groß und Klein ist garantiert!

Abfahrt: 
Attersee...............................13.45h 
Weyregg..............................14.00h 
Leistungen: Schifffahrt, Kinderprogramm 
Preis: Erw. € 32,- / Kind (3-14,99 J.) € 25,-
Anmeldung online erforderlich!
Kinder nur in Begleitung von Erwachsenen.  
Kinder unter 3 Jahren fahren GRATIS.

Eine Veranstaltung in Kooperation mit:

WANDERN & RADFAHREN mit 
der ATTERSEE-SCHIFFFAHRT

DER ATTERSEE- 
EIN PARADIES FÜR GRUPPEN

Sie möchten auf der Linienschifffahrt mit Ihrer Gruppe 
die Faszination Attersee entdecken und Genuss für 
alle Sinne erleben? 

Sie möchten am Rundkurs Süd, aufgrund der impo-
santen Sommervillen auch Villenkurs genannt, mit re-
gionalen Snacks wie Wanderjause, Klimt-Kaffee Jause 
oder Frühstück verwöhnt werden oder die Themenfahrt 
Inspirationsquelle Attersee buchen? 

Unsere 10 Wander-Tipps (8 am Rundkurs Süd & 
2 am Rundkurs Nord) und Rad-Tipps warten nur 
darauf von Ihnen entdeckt zu werden. Die Tipps 
haben wir so gestaltet, dass Sie zuerst die jeweilige 
Wanderung unternehmen und anschließend mit 
dem Schiff zu ihrem Ausgangspunkt zurückfahren 
(auch umgekehrt möglich).
Auch geführte Wanderungen für Gruppen möglich.

Unsere Gruppenangebote sind ab 15 Personen gültig.
Ab 15 zahlenden Personen ist ein Busfahrer und ein 
Reiseleiter sowie jede 21. Person frei.

Ihr einzigartiges Team freut sich auf Ihre Anfrage. 
Anfrageformular für Charter und Gruppen: 
www.atterseeschifffahrt.at
Telefon: +43 664 60 795 2151

Um dem Verkehr am See ausweichen bzw. die 
Strecke abkürzen zu können, stellen wir Ihnen eine 
ca. 3-stündige, 34 km lange Radtour von Attersee 
nach Unterach vor und zurück geht es gemütlich 
per Schiff.
Für jene die öfters Bewegung und Schifffahrt mitei-
nander verbinden möchten, ist unsere Saisonkarte 
der ideale Begleiter.

SAISONKARTE
Saisonkarte Attersee 		€ 210,-
Saisonkarte Attersee Rad 	€   36,-

Die detaillierten Tipps für Wandern und Radfahren 
finden Sie in unserer Broschüre unter 
den Downloads auf www.atterseeschifffahrt.at

Herzliches Schiff Ahoi am Attersee!

Wir freuen uns, Sie durch das wunder-
schöne Salzkammergut, die Kulturhaupt-
stadt Europas Bad Ischl - Salzkammergut 2024, zu 
begleiten. Mit unserer Künstlerflotte entdecken Sie 
bei unseren audiogeführten Rundkursen Nord und 
Süd das Meer des Salzkammergutes, die imposan-
ten Sommervillen, die atemberaubende Landschaft, 
die reiche Geschichte und die lebendige Kultur die-
ser einzigartigen Region. 

Mit einer Tageskarte können Sie kostengünstig die 
Attersee-Region Hop-on Hop-off entdecken, lassen 
Sie sich von unseren Geheimtipps auf unserer Web-
site überraschen.

Und mit unseren Themenfahrten wie beispielsweise 
mit der „Inspirationsquelle Attersee mit Frühstück“ 
tauchen Sie in die Faszination Attersee ein und er-
fühlen warum sich weltberühmte Künstler wie Gus-
tav Klimt und Gustav Mahler vom Attersee inspirie-
ren ließen.

Herzlich Willkommen an Bord!

Zufrieden sind wir, wenn Sie begeistert sind ☺

GF Mag. Doris Cuturi-Stern 
& 

das einzigartige Team der Stern-Schifffahrt

Sie haben einen besonderen Anlass wie Geburtstag, 
Firmenfeier oder eine Hochzeit?
Sie möchten sich standesamtlich und/ oder vom 
Kapitän trauen lassen?
Dann chartern Sie unsere Schiffe. Wir sind mit 
unseren drei Künstlerschiffen der ideale Partner für 
einzigartige Erlebnisse.
NEU: Unser Klimt-Mahlerschiff wurde 2023 außen 
komplett neugestaltet und die Salons strahlen ab 
2024 im neuen Glanz!
Unser Tipp: Mieten Sie sich während der Linien-
schifffahrt den oberen Salon für bis zu 48 Personen.

STERN NEWS!

KLIMT-MAHLER SCHIFF
(MS "Stadt Vöcklabruck") max. 130 Innensitzplätze

CHRISTIAN-LUDWIG-ATTERSEE SCHIFF
(MS "Weyregg") max. 60 Innensitzplätze

GUSTAV-MAHLER SCHIFF
(MS "Unterach") max. 50 Innensitzplätze

SCHIFFE CHARTERN UND 
FESTE FEIERN



In Attersee vom Rundkurs NORD in den Rundkurs SÜD
Attersee NORD         an 11.25 Attersee SÜD           ab 11.45
Attersee NORD         an                     13.55 Attersee SÜD           ab 14.15
ZUSÄTZLICHE UMSTEIGEMÖGLICHKEIT von 01.08. - 25.08., Do. - So.:
Attersee NORD         an 16.25 Attersee SÜD           ab 16.45
In Weyregg vom Rundkurs SÜD in den Rundkurs NORD
Weyregg SÜD           an 11.23 Weyregg NORD       ab 11.42
Weyregg SÜD           an 13.53 Weyregg NORD       ab 14.12
Weyregg SÜD           an 16.23 Weyregg NORD       ab 16.42

NON-STOP / OHNE UMSTEIGEN
Vorsaison: von 13. Mai bis 28. Juni, von Montag bis Freitag (Nicht an Feiertagen & 31. Mai) 
                   Variante 1 & 2
Nachsaison: von 9. September bis 6. Oktober 
                    Variante 1: täglich (Nicht am 28.09.) Variante 2: Montag bis Freitag

        Überfahrt für Wanderer & Radfahrer Kurs 22: Attersee Abfahrt 9.50, Ankunft in Weyregg 10.03 Uhr 
        Wenn die Kurse 22 & 23 verkehren, kann man ab Seewalchen eine Große Seerundfahrt von 10.55 bis 17.15 Uhr mit einer Unterbrechung im Süden unternehmen.	
        Sonst ab/bis Seewalchen nur Teilstrecken möglich.

Aufpreis für ein Tier/ Kinderfahrrad € 4,50 oder ein Fahrrad € 6,00 
Maulkorb- und Leinenpflicht für Hunde

TeilstreckenpreiseGroße Seerundfahrt gilt gleichzeitig als Tageskarte
= Die Kombination aus Rundkurs NORD & Rundkurs SÜD
Dauer: ab 3h 40min, Preis: € 35,00 Erw. | € 17,50 Kind

Ka
m

m
er

Se
ew

alc
he

n

At
te

rs
ee

W
ey

re
gg

Nu
ßd

or
f

Pa
rs

ch
all

en

St
oc

kw
ink

el

Un
te

ra
ch

W
eiß

en
ba

ch

St
ein

ba
ch

Al
ex

en
au

Kammer       ----- 5,60 11,80 13,40 13,40 16,20 17,20 21,20 24,00 26,60 28,00

Seewalchen                                18,60 ----- 10,80 11,80 13,40 16,20 16,20 18,60 22,60 24,00 28,00

Attersee 11,80 13,40 ----- 6,80 10,80 11,80 11,80 16,20 18,60 21,20 24,00

Weyregg          10,80 11,80 6,80 ----- 11,80 13,40 13,40 17,20 21,20 22,60 26,60

Nußdorf           28,00 28,00 26,60 24,00 ----- 6,80 10,80 13,40 17,20 18,60 22,60

Parschallen 26,60 26,60 24,00 22,60 26,60 ----- 5,60 11,80 16,20 17,20 21,20

Stockwinkel           24,00 24,00 22,60 21,20 24,00 26,60 ----- 10,80 13,40 16,20 18,60

Unterach 21,20 21,20 18,60 17,20 21,20 22,60 24,00 ----- 10,80 11,80 16,20

Weißenbach       17,20 17,20 16,20 13,40 17,20 18,60 21,20 24,00 ----- 6,80 11,80

Steinbach 16,20 16,20 13,40 11,80 16,20 17,20 18,60 22,60 26,60 ----- 10,80

Alexenau 11,80 13,40 10,80 6,80 13,40 16,20 16,20 18,60 22,60 24,40 -----

VON

NACH

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse 
entfallen, daher beachten Sie bitte immer unseren tagesaktuellen Fahrplan 
am Vortag ab 17.00 Uhr.  Für einen reibungslosen Ablauf an Bord empfeh-
len wir Ihnen einen unkomplizierten Kauf unserer Linienschifffahrts-Tickets 
online ab 17.00 Uhr am Vortag auf www.atterseeschifffahrt.at. Weitere 
verfügbare Tickets erhalten Sie direkt an Bord.

NEU!

Rundfahrten & TeilstreckenAlles auf einen Blick ...
Eine Schifffahrt ist die schönste Art den Attersee zu entdecken und ein Genuss für alle Sinne!
Bei unseren audiogeführten Rundfahrten erfährt man einfach mehr über das Meer des Salzkammergutes. 
Wir verbinden die Menschen, die Orte, die Top-Ausflugsziele und die schönsten Wanderungen rund um den Attersee. 

HAUPTSAISON: Umsteigemöglichkeit von 29. Juni bis 8. September

Variante 1: Weyregg    ab 10.08 Weyregg             an 13.53
Variante 1: Attersee     ab 10.25 Attersee              an 14.05
Variante 2: Weyregg    ab 13.53 Weyregg             an 17.43
Variante 2: Attersee     ab 14.15 Attersee              an 17.55

Rundkurs Nord: "Der Familienkurs"     Mit Getränke- & Snackautomat, sowie Eis.
Dauer: ca. 1h 10min, Preis: € 19,00 Erw. | € 9,50 Kind (6-14,99 Jahre) | Gruppenpreis (ab 15 Personen) € 16,20

Abenteuer 
Pfahlbau        

Gustav Klimt-Garten

Naturpark
Attersee-Traunsee
1. Sternenpark Österreichs

See-Alpaka

Bierschmiede

Atterseebahn      

Bienenhof      

Hochseil
Attersee

Nixenfall

HIGHLIGHTS am Rundkurs Süd
Imposante Sommervillen, „Klein-Venedig“ 
Unterach, Panoramablick auf Höllengebirge, 
Schafberg & Drachenwand, Wanderung zum 
Nixenfall

NEUE SAISONKARTE 
Gültig für die gesamte Linienschifffahrt in der Saison 2024
Saisonkarte Attersee	 € 210,-
Saisonkarte Attersee Rad	 €   36,-
Saisonkarte Attersee & Altausseer See	 € 324,- 

DER ATTERSEE - 
EIN PARADIES 

FÜR GRUPPEN!
Wir freuen uns über Ihre 

Reservierung unter:
Tel: +43 664 60 795 2151

NEU: WINTERFAHRTEN
Entdecken Sie den Attersee mit uns 
auch im Winter! Wir bieten erstmalig 
nach langer Zeit Fahrten für Weih-
nachtsfeiern und Gruppen an. 

GUTSCHEINE: 
Verschenken Sie unsere beliebten 
Frühstücksfahrten, Themenfahrten 
und Rundfahrten als Gutschein. 
Online buchbar.

UNSERE GEHEIMTIPPS
auf www.atterseeschifffahrt.at

Kartenzahlung für Tickets & gastronomische 
Leistungen am Schiff und Kiosk möglich.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Tagesaktueller Fahrplan 
und Online-Tickets unter 

www.atterseeschifffahrt.at

Saison Verkehrstage Kurse

FRÜHSAISON         30.03.-08.05.* Samstag, Sonntag, Feiertag 33, 34, 35

VORSAISON           09.05.-28.06.
ab 13. Mai Montag - Freitag (NICHT an Feiertagen & 31. Mai.) 22, 23

Samstag, Sonntag, Feiertag, 10. & 31. Mai 31, 32, 33, 34, 35, 36

HAUPTSAISON       29.06.-08.09. täglich 31, 32, 33, 34, 35, 36

NACHSAISON         09.09.-06.10.

täglich (NICHT am 28.09.) 22

Montag - Freitag 23

Samstag, Sonntag 33, 34, 35, 36

SPÄTSAISON          07.10.-03.11. Sonntag & 1. November 33, 34, 35

Rundkurs Süd: "Der Villenkurs"    Mit regionalen Schmankerl & umfangreicher Getränkekarte 
Dauer: ca. 2h 20min, Preis: € 28,00 Erw. | € 14,00 Kind (6-14,99 Jahre) | Gruppenpreis (ab 15 Personen) € 23,80

Kurs-Nr. 31 32 33 34 35 36
Attersee       ab 10.15 11.30 12.45 14.00 15.15 16.30
Weyregg 10.27 11.42 12.57 14.12 15.27 16.42

Kammer 10.52 12.07 13.22 14.37 15.52 17.07

Seewalchen 11.00 12.15 13.30 14.45 16.00 17.15

Attersee       an 11.25 12.40 13.55 15.10 16.25 17.40

Kurs-Nr. 22 23 (NEU)
Weyregg     ab 10.08 16.23

Attersee     ab 10.25 16.45
Seewalchen 10.55 17.15

Weyregg     an 11.23 17.43
Attersee     an 11.35 17.55

Kurs-Nr. 13 14 15 16
Weyregg                          ab 08.58 11.23 13.53 16.23

Attersee                     09.15 11.45 14.15 16.45
Nußdorf 09.32 12.02 14.32 17.02

Parschallen 09.43 12.13 14.43 17.13

Stockwinkel (Hotel Stadler) 09.52 12.22 14.52 17.22

Unterach 10.15 12.45 15.15 17.45

Weißenbach (Hotel Post) 10.33 13.03 15.33 18.03

Steinbach 10.48 13.18 15.48 18.18

Alexenau 11.09 13.39 16.09 18.39

Weyregg 11.23 13.53 16.23 18.53

Attersee                         an 11.35 14.05 16.35 19.05

Saison Verkehrstage Kurse
FRÜHSAISON	               27.04.-08.05.* täglich 14, 15

VORSAISON	               09.05.-28.06.
Montag - Freitag 14, 15

Samstag, Sonntag, Feiertag & 31. Mai 13, 14, 15

HAUPTSAISON	               29.06.-08.09. täglich 13, 14, 15

                   zusätzlich von 01.08.-25.08. Donnerstag - Sonntag 16

NACHSAISON	               09.09.-06.10. täglich 14, 15

SPÄTSAISON	               07.10.-02.11. Mittwoch & Samstag 14, 15

Kurs 16: Nur 01.08. - 25.08. von Do. - So.

Wenn der Kurs 16 nicht verkehrt, besteht die 
Möglichkeit mit dem Bus von Attersee über 
Nußdorf, Parschallen, Stockwinkel bis nach 
Unterach zurückzufahren.
 
Mo-Fr ab Attersee Bahnhof 17.05 Uhr
 
Sa., So. & Feiertag (nicht am 27. & 28. April) 
ab Attersee Schiffsstation 17.03 Uhr

HIGHLIGHTS am Rundkurs Nord 
Schloss Kammer, Insel Litzlberg, Klimt-
Garten, Klimt-Themenweg, Pfahlbau 
Pavillon

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse entfallen, daher beachten Sie bitte immer unseren tagesaktuellen Fahrplan am Vortag 
ab 17.00 Uhr.  Für einen reibungslosen Ablauf an Bord empfehlen wir Ihnen einen unkomplizierten Kauf unserer Linienschifffahrts-Tickets online ab 17.00 Uhr 
am Vortag auf www.atterseeschifffahrt.at.. Weitere verfügbare Tickets erhalten Sie direkt an Bord.

Bei Schlechtwetter oder aus betrieblichen Gründen können Kurse entfallen, daher beachten Sie bitte immer unseren tagesaktuellen Fahrplan am Vortag 
ab 17.00 Uhr.  Für einen reibungslosen Ablauf an Bord empfehlen wir Ihnen einen unkomplizierten Kauf unserer Linienschifffahrts-Tickets online ab 17.00 Uhr 
am Vortag auf www.atterseeschifffahrt.at.. Weitere verfügbare Tickets erhalten Sie direkt an Bord.

* Am Raderlebnistag (5. Mai 2024) ist ein Sonderfahrplan gültig.

Allgemeine Infos

Kapitäns-Frühstück	 RK Nord € 36,50 | RK Süd € 45,50
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft,  
2 Gebäck, Butter, Marmelade oder Honig, je nach Wunsch:
•	 geräucherter Lachs oder
•	 Schinken oder
•	 als Veggie mit Käse und Gemüseaufstrich 

Matrosen-Frühstück	 RK Nord € 26,30 | RK Süd € 35,30
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, Handsemmel, Butter, 
Marmelade oder Honig. Für Kinder gibt es eine kleine Überraschung 
Kinderpreis 		  RK Nord € 16,80 | RK Süd € 21,30

Alle Preise sind inkl. Schiffsrundfahrten
 Anmeldung unbedingt bis zum Vortag, 14 Uhr erforderlich!

GENUSS FÜR ALLE SINNE 

Der Rundkurs Nord mit ca. 1 Stunde 10 Minuten
ist der ideale Kurs für Familien und Sie erhalten kleine Snacks 
und Getränke aus dem Automaten, sowie Eis.

Der Rundkurs Süd mit ca. 2 Stunden 20 Minuten
bietet neben den imposanten Villen und seinem faszinierenden 
Farbenspiel regionale Schmankerl und ein reichhaltiges 
Getränke-Angebot.

TÄGLICHE FRÜHSTÜCKSFAHRTEN
AB 9. MAI BIS 6. OKTOBER 
Gegen Voranmeldung am RK Süd, Kurs 13 (2h 20 Min) und 
RK Nord, Kurs 22 (1h 10 Min) laut Fahrplan

Genießen Sie den Morgen an Bord mit herrlichem Ausblick auf 
die imposanten Sommervillen und das fazinierende Farbenspiel 
des Attersees mit regionalem Frühstück. 

Frankfurter mit Handsemmel	 € 6,00
Frankfurter von der Metzgerei Maier mit einer Handsemmel. 

Attersee-Forellenfilet	 € 11,90
geräuchertes Attersee-Forellenfilet* mit Oberskren, 
Butter und Gebäck  
*je nach Verfügbarkeit der Fischfilets

Wanderjause	 € 12,50
mit Schinken, Geselchten, Käse, Kaminwurzen, Gurkerl, 
Pfefferoni, Senf, Kren, Butter & 2 Gebäck

Veggie-Jause	 € 11,80
mit cremigem Frischkäse, Käse, Gemüseaufstrich, Gemüse, 
Gurkerl, Pfefferoni, Senf, Kren, Butter & 2 Vollkorngebäck 

MITTAGSFAHRTEN  AUF DER MS "STADT VÖCKLABRUCK"

Kaffeejause mit saisonalem Kuchen	 € 7,80
Genießen Sie einen köstlichen Kuchen der Saison zum 
Kaffee. 

Klimt-Kaffeejause	 € 8,20
Wir servieren Ihnen zum Kaffee das herrliche Klimt-Törtchen 
der Traditionskonditorei Ottet aus Schörfling.

NACHMITTAGSFAHRTEN

SALZ.WASSER
Schatzkarte & Sticker Ahoi!Hol dir auf unseren Schiffen am Atter-see und Altausseer See die Schatz-karte mit einer Menge Rätselspaß und einen Käpt’n Niki Sticker dazu. Einen Sticker von Sally erhältst du bei den Salzwelten in Altaussee oder im Salzwelten-Shop in Bad Ischl.Wenn du mindestens 2 Sticker auf der Schatzkarte gesammelt hast, schicke ein Foto an kinder@nach-richten.at und nimm an der Verlosung von großartigen Preisen teil.Herzliches Schiff Ahoi & Glück auf,

Euer Käpt‘n Niki & eure Sally


